РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296185, Российская Федерация, Джанкойский район,

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А»

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510001

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru

____________________________________________ __________________________

ПРИКАЗ

     от  1 сентября  2022 г.                        с. Яркое Поле                             № 196

Об усилении мер по антитеррористической безопасности

           В  целях предупреждения возможных террористических проявлений в МБОУ

«Яркополенская школа-детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Взять под личный контроль организацию антитеррористической деятельности и

противодиверсионной защиты учреждения, развернуть разъяснительную работу среди

обучающихся, их родителей, сотрудников, направленную на усиление бдительности,

организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

        2.Назначить ответственной  за  работу  по усилению мер по антитеррористической

безопасности в  учебном заведении  заместителя  директора по ВР  Колесникову Т.А.,

заместителя директора по ДО Мамутову Л.Д..

        3.Заместителю директора по воспитательной работе Колесниковой Т.А., заместителю

директора по ДО Мамутовой Л.Д..:

        3.1. Контролировать соблюдение требований внутриобъектового режима.

        3.2.Осуществлять руководство работой по выявлению и устранению факторов,

способствующих возникновению и распространению идеологии терроризма и экстремизма.

        3.3.Организовать проведение разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей,

учителей, направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к

действиям в чрезвычайных ситуациях.

        3.4.Организовать дежурство преподавательского и обслуживающего персонала по школе,

обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) и на территорию

учреждения грузами и предметами ручной клади.

        3.5.В случаях обнаружения предпосылок к возможным террористическим актам,

чрезвычайным происшествиям немедленно: докладывать в местные органы правопорядка, УО

администрации.

        3.6.Провести информационно-воспитательные мероприятия антитеррористической

направленности, в т.ч. через школьный сайт.

        4.Завхозу  Никитиной Л.П.:

        4.1.Усилить пропускной режим допуска граждан и автотранспорта на контролируемую

территорию, исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц.

        4.2.Прием от посторонних лиц сумок, рюкзаков, чемоданов и других вещей с просьбой

пронести их в учреждение для последующей передачи кому-либо.

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru

        4.3.Не допускать нахождение вблизи учреждения бесхозных транспортных средств, не

допускать парковки транспортных средств в непосредственной близости и на территории

учреждения.

      4.4.Обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на

территорию учреждения грузами и предметами ручной клади  и своевременный вывоз

твердых бытовых отходов.

      4.5.Ежедневно проводить  проверку на наличие нахождения посторонних предметов.

4.6.Организовать ежедневную проверку всех помещений здания образовательного

учреждения.

      4.7.Ужесточить контроль за работой сторожей согласно утвержденной должностной

инструкцией.

      4.8.Принять необходимые меры к обеспечению целостности ограждения по всему

периметру территории учреждения.

      4.9. Контролировать освещенность территории учреждения в темное время суток.

      4.10.Систематически проверять наличие и исправность средств пожаротушения, их

исправность, состояние путей эвакуации, возможность свободного открывания запасных

выходов.

      4.11.Ходатайствовать  перед управлением образования , молодежи и спорта

администрации Джанкойского  района  об организации установления в  учебном  учреждении

телефона  с определителем номера, звукового оповещения ЧС, системы  аварийного

освещения.

      5.Довести настоящий приказ до всех сотрудников образовательного учреждения под

роспись.

      6. Контроль за выполнением приказа отставляю за собой.

Директор  _____________Н.В.Юсупова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна
23.03.2023 13:42 (MSK), Простая подпись